27/05/2022 09:53 SEI/MAPA - 21092633 - Conab - Apostilamento Contratual

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33318084&infra_sist… 1/1

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

APOSTILAMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 21222.000176/2016-01
CONTRATO: 176/2016
CONTRATADA: LABORATÓRIO SABIN DE PATOLOGIA CLÍNICA DE ALAGOAS S/S LTDA

QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO O
CONTRATO Nº 176/2016 DE CREDENCIAMENTO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA
NACIONAL DE ABASTECIMENTO – CONAB E O
LABORATÓRIO SABIN.

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – CONAB, Empresa Pública Federal inscrita no CNPJ nº. 26.461.699/0475-78, com matriz em
Brasília – DF, no SGAS 901, lote 69, por meio da Superintendência Regional em Alagoas, situada à Rua Senador Mendonça, nº 148, Centro, Edifício Walmap –
Maceió/AL, neste ato representada pelo seu Superintendente Regional, Sr. Bruno Barros Iales da Silva e pelo seu Gerente de Finanças e Administração, Sr.
Railson Silva Oliveira, doravante denominada CONTRATANTE, e o LABORATÓRIO SABIN DE PATOLOGIA CLÍNICA DE ALAGOAS S/S LTDA, inscrito no CNPJ nº
12.331.658/0001-65, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu técnico responsável Dr. Denis Silva Casado Valente de Lima, já
qualificado nos autos do contrato original, resolvem firmar a presente Apostila ao contrato no 176/2016, celebrado em 03/04/2017, regendo-se pelas cláusulas e
condições adiante especificadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente apostila o reajuste dos serviços (consultas, exames, procedimentos de SADT e honorários médicos)
prestados no percentual de 4,35%.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições Contratuais não atingidas por este instrumento contratual.

2.2. Revogam-se as disposições em contrário.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A presente apostila passa a viger a partir de sua assinatura com efeitos retroativos à Janeiro/2022.

Railson Silva Oliveira
Gerência Financeiro e Administrativo

Gerente

Bruno Barrros Iales da Silva
Superintendência Regional de Alagoas

Superintendente

Maceió, 05 de maio de 2022

Documento assinado eletronicamente por RAILSON SILVA OLIVEIRA, Gerente de Área Regional - Conab, em 05/05/2022, às 15:22, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO BARROS IALES DA SILVA, Superintendente Regional - Conab, em 05/05/2022, às 15:42, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 21092633 e o código CRC 1DA6E96E.

Referência: Processo nº.: 21222.000176/2016-01 SEI: nº.: 21092633

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm